

MEDICAMENTOS CESTA BÁSICA 2025 – REDE

ADSTRINGENTE E ANTISSÉPTICO	HIDRALAZINA 25 MG CP	ANTIFÚNGICO	BRONCODILATADOR	REHIDRATANTE ORAL
PASTA D'ÁGUA PASTA	LOSARTANA 50 MG CP	CETOCONAZOL 20 MG/G 2 % XAMPÚ	IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML FR	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL PÓ
ANALGÉSICO	METILDOPA 250 MG CP	FLUCONAZOL 150 MG CÁPS		VASODILATADOR PERIFÉRICO
DIPIRONA 500 MG CP	SUC DE METOPROLOL 25 MG CP	ITRACONAZOL 100 MG CÁPS	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY	PENTOXIFILINA 400 MG CP
DIPIRONA 500 MG/ML FR	SUC DE METOPROLOL 50 MG CP	MICONAZOL 2 % LOÇÃO	SALBUTAMOL 2 MG CP	VITAMINAS E MINERAIS
PARACETAMOL 200 MG/ML FR	PROPANOLOL 40 MG CP	MICONAZOL 2 % CR VAGINAL		CÁLCIO 500 MG + VIT D 400 UI CP
PARACETAMOL 500 MG CP	VERAPAMIL 80 MG CP	NISTATINA 25.000 UI/G CR VAGINAL	CARDIOTÔNICO	COMPLEXO B CP
ANTIÁCIDO	ANTIBIÓTICO	NISTATINA 100.000 UI/ML FR	DIGOXINA 0,25 MG CP	POLIVITAMÍNICO FR
HIDRÓXIDO DE AL. 62 MG/ML FR	AMOXICILINA 500 MG CAP		CONTRACEPTIVOS	EXPECTORANTE
	AMOXICILINA 250 MG/5ML FR	ANTI-INFLAMATÓRIO	MEDOXIPROGESTERONA 150 MG/ML	GUACO 0,5 MG A 5 MG CUMARINA FR
	AMOX + CLAVUL 500/125 MG CP	IBUPROFENO 300 MG CP	NORETISTERONA 50 MG+ESTR. 5 MG/ML	CONTROLADOS
ANTIALÉRGICO	AMOX + CLAVUL 250/62,5 MG FR	IBUPROFENO 600 MG CP	CICLO 21 (LEVO. 0,15 MG + ESTRAD. 0,03 MG) CP	AMITRIPTILINA 25 MG CP
LORATADINA 10 MG CP	AZITROMICINA 500 MG CP	IBUPROFENO 50 MG/ML FR	LEVONORGESTREL 0,75 MG CP	BIPERIDENO 2 MG CP
LORATADINA 1 MG/ML FR	AZITROMICINA 40 MG/ML 15ML FR	NIMESULIDA 100 MG CP	NORETISTERONA 0,35 CP	CARBAMAZEPINA 2 % FR
DEXCLORFENIRAMINA 2 MG CP	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI AMP	ANTI-INFLAMATÓRIO CORTICÓIDE	DESCONGESTIONANTES NASAIS	CARBAMAZEPINA 200 MG CP
DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML FR	BENZILPENICILINA 600.000 UI AMP	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML	CL DE SÓDIO 0,9 % + BENZALCÔNIO FR	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CP
PROMETAZINA 25 MG CP		DEXAMETASONA 4 MG CP	DIURÉTICO	CLOMIPRAMINA 25 MG CP
ANTIANÊMICO		DEXAMETASONA 0,1 % CR	ESPIRONOLACTONA 25 MG CP	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML FR (NOTIF AZUL)
ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML FR	CEFALEXINA 250 MG/5 ML FR	PREDNISONA 5 MG CP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP	CLORPROMAZINA 100 MG CP
ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	CEFALEXINA 500 MG CP	PREDNISONA 20 MG CP	FUROSEMIDA 40 MG CP	CLORPROMAZINA 4% FR
	CIPROFLOXACINO 500 MG CP	PREDNISOLONA 3MG/ML FR	ESCABICIDAS	DIAZEPAM 5 MG CP (NOTIF AZUL)
SULFATO FERROSO 25 MG/ML FR	DOXICICLINA 100 MG CP		PERMETRINA 1 % FR	FENITOÍNA 100 MG CP
SULFATO FERROSO 40 MG CP	ERITROMICINA 250 MG/5ML FR		PERMETRINA 5 % FR	FENOBARBITAL 100 MG CP
ANTICOAGULANTE	ERITROMICINA 500 MG CP	ANTITIREOIDEANO	INIBIDOR AGREGAÇÃO PLAQUETÁRIA	FENOBARBITAL 40 MG/ML FR
VARFARINA SÓDICA 5 MG CP	METRONIDAZOL 250 MG CP	PROPILTIOURACIL 100 MG CP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG CP	FLUOXETINA 20 MG CÁP
ANTIARRITMICO	METRONIDAZOL 40 MG/ML FR	ANTIPARASITÁRIO	INIBIDOR ESPECÍFICO REABSORÇÃO ÓSSEA	HALOPERIDOL 1 MG CP
PROPAFENONA 300 MG CP	METRONIDAZOL 10 % GEL VAGINAL	ALBENDAZOL 400 MG CP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 % CP	HALOPERIDOL 5 MG CP
ANTIEMÉTICO	NITROFURANTOÍNA 100 MG CÁPS	ALBENDAZOL 40 MG/ML FR	INSULINAS	HALOPERIDOL 2 MG/ML FR
ONDANSETRONA 4 MG CP		IVERMECTINA 6 MG CP	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML FR/CANETA	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML AMP
ONDANSETRONA 8 MG CP	SULFA+TRIME 400 MG/80 MG CP	ANTIULCEROSO GÁSTRICO	INSULINA REGULAR 100 UI/ML CANETA	NORTRIPTILINA 25 MG CP
BROMOPRIDA 4 MG/ML FR	SULFA+TRIME 40 MG/8 MG ML FR	OMEPRAZOL 20 MG CÁPS	HIPERCOLESTEROLÊMICO	TRAMADOL 50 MG CÁP
ANTI-HIPERTENSIVOS E NITRATOS		ANTIVIRAL	SINVASTATINA 20 MG CP	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG CÁP
MONO DE ISOSSORBIDA 40 MG CP		ACICLOVIR 200 MG CP	HORMÔNIOS TIREOIDEANOS	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML 5 ML FR
MONO DE ISOSSORBIDA 20 MG CP	ANTIBIÓTICO TÓPICO	ACICLOVIR 50 MG/G CR	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG CP	INFLUENZA
ANTI-HIPERTENSIVOS E CARDIO	NEOMICINA+BACITRACINA CR	ANTI GLAUCOMATOSO	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG CP	OSELTAMIVIR 30 MG
AMIODARONA 200 MG CP	ANTIDIABÉTICO	MALEATO TIMOLOL 0,5 % COLÍRIO FR	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG CP	OSELTAMIVIR 45 MG
ANLODIPINO 5 MG CP	GLIBENCLAMIDA 5 MG CP	ANTIPARKINSONIANO	LAXANTE	OSELTAMIVIR 75 MG
ATENOLOL 50 MG CP	METFORMINA 850 MG CP	CARBIDOPA+LEVODOPA 25 MG/250 MG CP	LACTULOSE 667 MG/ML FR	
CAPTOPRIL 25 MG CP	ANTIESPASMÓTICO	ANTIASMÁTICO/DPOC CORTICÓIDES INAL.	ÓLEO MINERAL PURO FR	
CARVELIDOL 12,5 MG CP	ESCOPOLAMINA 10 MG CP	BECLOMETASONA DIPRO. 250 MCG SPRAY ORAL	REPOSIÇÃO HORMONAL	
CARVELIDOL 3,125 MG CP	ANTIGOTOSO	BECLOMETASONA DIPRO. 50 MCG SPRAY ORAL	ESTRIOL 1 MG/ML CR VAGINAL	
DILTIAZEM 60 MG CP	ALOPURINOL 100 MG CP	ANTIVERTIGINOSO		
ENALAPRIL 10 MG CP	ALOPURINOL 300 MG CP	FLUNARIZINA 10 MG CP		